Stulti sapient, sed scio Phryges: Ergo errauimus a via veritatis &c. Lassati sumus in via iniquitatis & perditionis, & ambulabimus vias asperas, vias autem Domini ignorauimus. Quid nobis profuit superbia? Aut diuitiarum incedentia quid contulerit nobis? Transierunt omnia illa tanquam umbra &c.

S. 14. Venite benedicti. Iustificabit Dominus iustos, dauidos eu Regnum: illud enim omnium primum creatur.

54 **T**unc dicit Rex his qui a dextris eius erunt. Sententiam daturus in se supremus; primum sese conuertet ad bonos, stantes a dextris eius: ut omnibus testetur, summum sibi placere, misericordiam exercere, bonoq; precitari: quin etiam, ut sentiat D. Bernardus, ad maiorem confusionem, ut videant, id quod potuissent, si voluissent obtinere. Prius benedicti: vocantur in regnum, quam maledicti in caminum deiiciantur ignis aeterni, quo videlicet accipiat dolent, videntes, quid amiserunt. Ad illos conuertetur benigno, hilari, blando ac ridentiq; vultu, idque adimplebitur: In tempore erit respectus illorum. Quis forsitan dixerit, modo Deum vultum suum ad electos non conuertere, illos minime inueniri, aut eorum curam agere, de quo visus est conqueri Dauid: Quare faciem tuam auertis, obliuisceris inopia nostra, & tribulationis nostrae. Illa autem die, conuertet vultum suum, ipsos intuebitur ea hilaritate, qua sol mundum recteae quando discussis tenebris fulgentissimus mane exortitur suam illi faciem obuertit. Haec erat veteris legis amplissima benedictio: Conuertat Dominus vultum suum ad te. Maximis famis angustis oppressis, hoc sufficiebat Aegyptiis, si Ioseph eos tantummodo inuenerit: Respiciat nos tantum Dominus pater & haec est iustorum perennis oratio; Respice Domine in seruos tuos. Hoc tunc implebitur: Erit respectus illorum. Tunc (telic D. August. de hoc disputante) implebit Dominus, quod iustus per vatem Malachiam promiserat: Et erunt mihi, ait Dominus L. de iud. exercituum, in die: qua ego facio in peculium & parco eis, sicut parci vir filio suo seruienti suis. D. GREG. Verbe notata digniora, verbis benignissimis Tract. in illud. (ait Tertull. hoc subtili verfu.) Vocet bona & dulcis, (ait D. Gregor. Nyssen.) illos inuitabit: Venite. Quod vni benedicti Patris mei, percipite regnum &c. Quis ex minimi verborum expendat singulorum? Venite.

Euge, dilectissimi filii, vos mihi proximis volo. I. amici fidelissimi: accedite propius, properate iustorum amantissimi amici, brachijs me constringite am. benedicti. Cessatis: Quam tristes gemit filiolus, dum mater, in probam amotis, quasi a se eum reicit, pectus atque amariot: Vade, non te volo, sed istum Aegyptium; & alium amplexatur, mille recreat blanditijs amoris iudicis: quam non tenere plangit filiolus? Quam non acriter assilire puerulus? Attamen, dum cum vultu sereniori, crediditque compellat, accurre fili mi, dilecte vieri mei matrem amplectere, anima mea; tu mihi filius charissimus, tibi mea seruantur vera: fugit? quale gaudium?

Appellans placentis verbis sua inssa securos.

Quam hilans subilis? quam consolatus accurrat? Quam anxiebanetur Iosephi fratres, dum ab ipso veperegrini ignoti regni insidiatotes excipiuntur? Cum autem vultu ad omnem amicitiam compoistro, brachijs dilatais, ad illatortat, oculosum prabet pacis: Dixit elementer Accedite ad me. Ego sum frater vester, nolite pauere. Quae consolatio tam inexpectata, quod gaudium tam inopinatum? Marius, I. aedicti: Latus explicat, D. Chryost. Quibus bonis hoc non compensari potest, ut benedictus sis, & a patre ipso benedictus? His, cum ceteris iustis, contentus gaudebat Dauid, vnde & illud reperit, dum rogat: benedicit nos Deus, Deus noster, benedicit nos Deus. Nota enim est illa: Spiritus sententia: Benedictio Domini diuites facit, nec facit vitis eis afflictio. Nullum maius bonum, sibi pertinebat Dauid, optare se posse ciuibus sates Galaad, ob benenolam misericordiam impensam Sauli, dum eius corpus tradunt sepulcrat: quam illud: Benedicti vos Domino, qui fecistis misericordiam hanc tum Domino vestro Saul. Magis benedicti Patris mei. Antiquitus dabatur cum benedictione paterna ius hereditatis & primogenitura: ut patet in benedictione Isaac concessa Jacob, proinde eum vocat illos: Benedictos Patris mei, perinde est ac si dicat, Vos, vos estis heredes regni, quia Patris mei obtinistis benedictionem. Ea erit benedictio: de qua Sapiens. Benedictio illius, quasi fluuius inundauit. Erat bonorum omnium inundans fluuius, qui illos coonorigabit. Benedicta vestra ieiunia, benedicta vestra penitentia, benedicta vestra elemosyna, benedicta vigilia vestra, benedictus dies, quo Deo nati estis, benedicta vita vestra, benedicta mors vestra, benedicti oculi vestri, benedicta lingua vestra, benedicta anima vestra, benedictum.

D. B. E. R. Serm 8. in Psal 90.

Qui habuit.

Sal 3. 6.

Ps. 43. 24.

Num. 6. 26.

Gen 47. 25.

Ps 89. 16.

L. 20. de ciuit. 27.

Malach. 3. 17.

TER. TVLL.

L. de iud.

Dom.

D. GREG.

Naz.

Tract. in illud.

Quod vni.

ex minimi.

erunt.

Am corpus vestrum, benedicti vos omnes; Amplius: Possidete paratum vobis regnum. Nolo minus vobis largiri, quam omnes vos Reges create, & Reges regni caelorum.

17. Perfecit in illis adimplebitur illud Sapientis vaticinium. Accipient regnum aeternum & aeterna & cetera, de manu Domini. Nihil habet Rex, quod amplius addet, quam proprium regnum. Dixit Saul, vt felicem videt Davidis progressum:

18. Quid ei superest, nisi solum regnum. Visum est Herodi se quidquam non posse dare in promissum regale magnificentius, quam dimidium regni: ita enim offert puellae salatricis, vt beneficium aliquod peteret, se ei concessurum, quid quid petisset: Licet dimidium regni mei. Quis Rex privato cuidam tale praestitit vquam beneficium? Possidete regnum. Et quale regnum? Paratum vobis a constitutione mundi. His verbis includi: Christus, & suam in nos misericordiam, bonitatemque manifestat. Primum, etenim quod creatus mundum praeparavit, fuit regnum caelorum hominibus in possessionem & gloriam. Iam nunc, inquit D. Augustinus, capio